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I can only describe my feeling by the metaphor, 
that, if a man could write a book on Ethics 
which really was a book on Ethics, this book 
would, with an explosion, destroy all the 
other books in the world.

				  Ludwig Wittgensiten 
– A Lecture on Ethics, Camebridge, 1932



5

Detta är en berättelse. Detta är en berättelse om när dimman har rul-
lat in från de morgontrötta fälten. En tyst, seg, plastvit dimma som 
tynger ned grässtråna på marken. En berättelse om när dimman har 
omfamnat oss, omslutit människorna och husen, lämnat oss ensamma 
med oss själva. De små vattenpartiklarna dämpar omvärldens ljud och 
hindrar sikten, vi rör oss stapplande och försiktigt. Mardrömmarna 
från den föregående dagen hemsöker oss, och vi försöker att förtränga. 
När dimman sedan lättar fortsätter vi som vanligt, väntades på nästa 
morgon. Vi tittar på våra medmänniskor, undrandes om de upplever 
dimmans ensamhet likadant. Det vi hoppas på är att nästa morgon 
kanske ska bli lite lättare.
  Lokalen var av ett utdöende slag. Den hade varit en bemannad of-
fentlig toalett belägen mitt i staden. Nästan två decennier tidigare 
hade kommunen stängt ned toaletten eftersom de inte ville utföra det 
nödvändiga underhållet. Istället hade man ersatt den med en ny och 
reklamfinansierad toalett som lades en liten bit närmare stadens flöde 
av människor. Ett av problemen med den gamla bemannade toaletten 
var att den hade blivit ett tillhåll för narkomaner och utslagna. Den 
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nya toaletten erbjöd en lösning genom att kräva mynt för att komma 
in, och sedan öppnades även dörren automatiskt efter en förutbestämd 
tidsrymd. Den automatiska öppningen av dörren gav därmed inte nar-
komanerna tid att förbereda sig för en injektion. Med den nya toaletten 
flyttades dessa individer någon annanstans. Eftersom den gamla och 
nedlagda toaletten inte var en fristående byggnad, utan låg på baksidan 
av ett äldre hus som inhyste en bokaffär på bottenvåningen, hade man 
bommat igen lokalerna. Bokaffären som låg ut mot bussgatan hade 
tillfrågats om de ville utnyttja utrymmet mot att de renoverade själva, 
men ägaren hade tackat nej eftersom de vid tidpunkten inte hade något 
behov av att expandera. De ansvariga inom kommunen hade då kort 
diskuterat att inhysa någon annan form av verksamhet där, men efter-
som toalettlokalen vette ut mot en privat grusparkering hade man inte 
funnit något annat vettigt alternativ.
  Istället hade lokalen fått vara igenbommad sedan den stängdes. 
Det var inte förrän nu, då teaterföreställningen skulle sättas upp, som 
lokalen kom till användning igen. Det var i samband med att kom-
munen började förbereda sitt försök att bli europeisk kulturhuvudstad 
som  den gamla toaletten blev användbar igen. Det var regissören av 
uppsättningen som hade ringt kommunen och undrat vad de skulle 
göra för att möta sin egen ambition att bli kulturhuvudstad. Först hade 
den tillfrågade handläggaren på kommunen varit handfallen inför frå-
gan, men efter att ha pratat med överordnade var man överens om att 
mer kommunal hjälp till kulturlivet enbart kunde öka chanserna till 
att bli valda. Eftersom regissören primärt var på jakt efter en lokal, och 
själv undrade om den gamla toaletten fanns att tillgå, så var det så det 
blev. Inga krav ställdes från kommunens sida, men förhoppningen var 
att pjäsen på ett positivt sätt skulle beröra huvudtemat för det tänkta 
kulturhuvudstadsåret: den femte friheten.
  Kommunens eget material beskrev det valda temat som: “Den femte 
friheten tar vara på individens behov av att vara sedd och delaktig i 
meningsfulla sammanhang och lyfter fram värdet av respekt för vilja, 
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dröm och känsla, tolkning, livsstil och värdegrund. Genom att lyfta 
begrepp som erfarenhet och kommunikation som kärnvärden för vi-
dare Europeisk utveckling öppnar vi för ökade utbyten och kreativa 
möten.”

Detta var ramen som bestämde de yttre gränserna. Dagens datum var 
den tjugotredje januari. Morgonen var ljus. Den här dagen hade dim-
man dragit sig tillbaka tidigare än vanligt.

Många arbetstimmar av ideellt arbete hade lagts ned för att rusta upp 
den gamla toaletten. Där det hade gått hade man låtit det vita kaklet 
sitta kvar på väggarna. Fast runt den låga scenen hade man fått riva ned 
de vita plattorna eftersom man var rädd att scenbelysningen skulle re-
flekteras och blända publiken som skulle sitta nära kanten på fällstolar. 
Där kaklet var borttaget var väggarna målade i en svagt ljuslila ton som 
skänkte lokalen en lugn atmosfär. Allt som allt kunde den tillfälliga 
teatern rymma trettio sittande åskådare, och ytterligare tjugo personer 
som stod lutade mot den bakre väggen.
  En vecka tidigare hade man börjat sätta upp affischer för premiärfö-
reställningen. De hade haft hetsiga diskussioner om i vilken omfattning 
man skulle marknadsföra den första föreställningen. Trots regissörens 
förtvivlade protester hade det rådande konsensuset inom kollektivet 
varit att man skulle börja trevande. Förhoppningen var att man skulle 
läsa av publikens reaktioner och därmed kunna finputsa föreställningen 
inför en större affisch-kampanj.
  Därför hade premiären förlagts på en söndagsmorgon med endast en 
veckas varsel och med ett fåtal affischer uppsatta i lokala matbutiker. 
Efter att entrédörren öppnats för de väntande kunde man andas ut. 
Det verkade som om det inte skulle bli en publikanstormning trots 
stadens magra teaterutbud. Publikens förväntningar verkade även vara 
trevande istället för krävande. Det sociologiska snittet genom publiken 
gick också rakt genom stadens befolkning: pensionärer, medelklasspar, 
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studenter, och en hemlös kvinna som sökte värmens omfamning.
  Det trevande sorlet från den spretande publiken ville inte riktigt 
lägga sig. De sist anlända höll fortfarande på att veckla ut fällstolarna, 
och den dåliga akustiken förstärkte ljudet av personer som viskade till 
varandra. Alla delar, publiken, förväntningarna, lokalen, morgonen, 
grep sakta tag i varandra och förtätade världen.
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Uppsättningen

Plötsligen sprakade ett improviserat och bräckligt högtalarsystem till 
och förstelnade de närvarande: “Welcome to doomsday motherfucker! 
Two minute warning, let’s break for camp, everybody up...”
  På den lilla scenen stod huvudrollsinnehavaren. En stark spotlight lös 
upp hans närvaro. I ett dunkel snett bakom honom stod fem gråterskor 
som agerade kör.  Gråterskorna var klädda i vita fotlånga klänningar. 
Deras hår var uppsatt och deras nakna fötter var helt stilla på det pro-
visoriska scengolvet. Huvudrollsinnehavaren var en spenslig man, med 
en tunn mustasch och ett triumferande leende. På sig hade han ett 
par guldfärgade speedos och en röd sammetscape. I den högra handen 
höll han en cylinderhatt. Hans uppenbarelse var som en pastisch på 
en lejontämjare från tiden då resande cirkusar gjorde uppmärksamhet 
genom småstads-Sverige.
  Huvudrollsinnehavarens rygg rätade upp sig, huvudet lutades till-
baka och han tittade ut över omgivningen. Ett djupt andetag drog in 
den kvava luften i lungorna, en svag urinlukt satt kvar i lokalen sedan 
den var en offentlig toalett. Luften stannade kvar ett tag och for sakta 
ut genom näsborrarna till den nu tysta publiken. Med att de första 
orden uttalades så påbörjades även föreställningen.

Mikael: Som utspilld juice på en regnvåt trottoar blandas känslorna 
med smutsen och gruset för att sedan försvinna mellan sprickorna. 
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Kvar finns vetskapen om att något är förgånget och att det aldrig 
går att få tillbaka. Mitt namn är Mikael, Kaj, Lennart, Wranell, 
född i Addis Abeba. Jag har sett världar kollidera, förintade av sin 
egen obetydliga hållfasthet. Mina ord är mitt vittnesmål, men de 
räcker inte till för att fylla upp tomheten. Det jag vill berätta om 
är staden vars gator vi känner till och saknar när vi inte är där. 
Medan vi sitter här, så fylls gatorna sakta av bilar från motortra-
fiklederna och landsvägarna samtidigt som lokaltrafiken åker på 
sina utsatta rutter. Så är det dag ut och dag in. Men samtidigt som 
denna ständigt pågående rörelse fortsätter, bryts delar av världen 
itu och trillar ned på marken för vår åskådan. Anledningen till att 
jag står här är en av dessa delar. För några månader sedan bestämde 
sig kommunen för att ta bort ett antal oansenliga bänkar framför 
tågstationen. Bänkar som jag själv suttit på när jag väntat på bus-
sen. Dessa bänkar ligger nu framför våra fötter.

Wranell tog ett bestämt kliv tillbaka och vek tillbaka capen sakta så att 
hans bröstkorg blottades fullt.

Mikael: Jag har fått skriva ned min berättelse när jag haft tid på 
tidiga morgnar och sena nätter. Tidningsbudet har sett ljuset från 
mitt arbetsrum. Utanför lös gatlamporna ned på trottoaren. På 
dagarna arbetar jag. Förresten så meddelade AMS precis på radion 
att arbetslösheten fallit en halv procentenhet det senaste året. Men 
när jag kommer hem för dagen stänger jag av radion för jag måste 
för min egen skull spendera tid med min fru och son.

En rökhosta kom upp ur lungorna på Mikael, som tålmodigt väntade 
ut den innan han fortsatte att tala.

Mikael: Jag vill även påpeka att det som påverkar mig så starkt,  är 
att staden som jag en gång älskade inte längre finns. Byggnaderna, 
gatorna och träden finns kvar. Men karaktären har vittrat bort till 
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förmån för något nytt. Det som jag skrivit ned är tyvärr ett bevis på 
att de minnen av min barndomsstad som jag har kvar, inte längre är 
relevanta, och är endast sentimentalt bråte som inte spelar någon roll 
för någon annan än mig själv. Inte ens lumpsamlarna vill ta emot det. 
  Det som jag bevittnade var hur ett ruttnande lik försökte att 
gnaga av de sista levande vävnaderna från sin egen kropp. En äck-
lad del av mig ville hjälpa liket och på så sätt få det hela överstökat. 
Men istället valde jag beskriva det jag sett, så att ingen behöver 
undra vad det var som egentligen hände, när de upptäcker att det 
nu fullständigt förruttnade liket ligger framför deras fötter.

Spotlighten som lös upp Wranell släcktes ned, och de två andra slogs på 
för att lysa upp de fem gråterskorna.

Kören: Med högtalare meddelade man 
	 att varje man i militär ålder 
	 som försökte lämna eller ta sig in i staden 
	 skulle behandlas 
	 som ett militärt mål. 

	 Samtidigt uppmanade man kvinnor 
	 och barn att lämna staden omgående.

Mikael: För ett halvår sedan gjorde kommunen och polisen en un-
dersökning om hur pass trygga invånarna kände sig i staden som 
de bodde och arbetade i. Ljuset kan inte nå överallt, och män-
niskors rädsla förstelnar deras leder. Genom att belysa våra mörka 
vrår och verbalisera våra rädslor kan vi även göra något åt dem. 
Detta verkade vara ännu ett av de otaliga byråkratiska projekt 
som oftast inte brukar mynna ut i någonting konstruktivt. Högar 
med papper som försvinner och sedan återuppstår som nya högar. 
  Det officiella resultatet var föga överraskande. I en tidnings-
artikel som tog upp undersökningen stod det att: “Inte ens 
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pensionärerna är särskilt oroliga för att bli utsatta för brott.” 
  Enkäter hade skickats till 1 500 invånare. 1 500 invånare som 
fick delge sin syn för att hjälpa de folkvalda med sina förtroen-
deuppdrag. Demokratisk kommunikation. För att få bättre och 
mer detaljerad information hade man delat upp kommunen i fem 
olika områden. De som fått enkäten fick svara på om de utsatts 
för brott och vad de var oroliga för. Fortkörning, fylleri, inbrott, 
dålig belysning, och så vidare. Problem för vanliga medborgare 
som kunde lösas med offentliga åtgärder. Ett sådant område som 
upptäcktes, enligt tidningarnas artiklar, var den östra delen 
av vår stad, bortom motorvägen, där otryggheten var märkart 
större än i andra delar av staden. Många invånare hade även ut-
tryckt oro över fortkörning och dålig respekt för trafikregler. 
  En talesman sade även att kommunen och polisen skulle an-
ordna en allmän utfrågning senare under hösten. En samling, öp-
pen för alla, med de ansvariga närvarande för att svara på frågor. 
Bord, stolar och fika efteråt. På så sätt skulle, enligt talesmannen, 
medborgarnas inflytande över trygghetsfrågorna fortsätta.

Mikael slog majestätiskt ut med armarna och log nöjt åt publiken.

Mikael: I grunden var det ett lovvärt initiativ, och det som kanske är 
uppseendeväckande är att det överhuvudtaget genomfördes.

För att lugna sina premiärnerver gjorde Wranell tre snabba danssteg när 
han vek undan för de fem gråterskorna som väntade på sin tur.

Kören: Man skulle befria staden, införa lag och ordning. 
	 För detta ändamål hade man 
	 förutom sina egna trupper 
	 nu hjälp av inhemska enheter
	 som till delar rekryterats 
	 från politiska paramilitära styrkor.
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	 För att säkra stadens enda sjukhus, 
	 intog man det med vapenmakt,
	 skar av det från staden som skulle befrias. 
	 Man ville även se till så att sjukhuset inte skulle 
	 användas för propaganda. 
	 Det förra anfallet mot staden hade försvårats 
	 eftersom man från sjukhuset rapporterat 
	 om civila förluster. 

Mikael: Först var det tyst om uppföljningen av trygghetsunder-
sökningen. Bara trafiken, bilarna och bussarna kunde höras. 
Men senare under hösten gick polis och kommun ut i media och 
sade att man med hjälp av femton nya poliser skulle få bort de 
utslagna människorna som brukar befinna sig runt stationsom-
rådet. Detta var den första offentliga effekten av trygghetsun-
dersökningen. Om man lyssnade riktigt noga, kunde man fort-
farande höra det dova bruset från fordonen. Nolltolerans skulle 
införas kring stationsområdet, dessutom skulle man ta bort de 
bänkar som alkoholisterna och narkomanerna brukade sitta på. 
  Polisen motiverade satsningen med att en del invånare tyckte det 
var otryggt att röra sig i stationsområdet. Hälften av de 1 100 som 
svarade på trygghets-undersökningen hade tyckt att stationsområ-
det och det närliggande torget var otrygga platser.

Wranell släppte ned sin röst och talade lågt så att den knappt hördes i 
den tysta lokalen.

Mikael: Närpolisområdet i centrum har när detta skrivs trettiofem 
poliser i tjänst, under nästa år kommer det enligt tidningarna att 
förstärkas med mellan femton och tjugo nya poliser. Den formella 
anledningen är att kommunen har god ekonomi samt att polisen 
tidigare har varit underbemannad. Det är dessa nya poliser som i 
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fortsättningen skall ägna sig åt att intensivövervaka stationsområdet. 
  Polisen sa även i media att de tror att missbrukarna är en viktig 
orsak till att området känns otryggt och att de vill flytta bort en del 
av problemet. Chefen för närpolisen i centrum sa att ju besvärligare 
det är att vara missbrukare, desto mer motiverade är de att söka 
vård.

Kören: Samtidigt som anfallet tog längre tid 
	 än vad man sade att det skulle göra,
	 påstod man att motståndet var svagare än väntat. 

	 Anledningen till att det tog tid
	 var att man ville undvika onödiga skador 
	 på byggnader och människor.

	 På presskonferensen visade man 
	 kartor på staden 
	 där de röda pilarna 
	 indikerade hur långt trupperna hade nått. 
	 Efter två dygn hade man intagit halva staden.

	 Det sades finnas upp till 3 000 rebeller som försökte 
	 stå emot anfallet.

När ljuset ånyo slog emot Mikaels ansikte pekade han i riktning mot 
stationsområdet och pratade återigen med en stark röst.

Mikael: Jag har spenderat otaliga timmar på stationen. Pendlarnas 
lukter har trängt in genom mina näsborrar. Genom åren har den 
renoverats grundligt, men jag kommer fortfarande ihåg den gamla 
kiosken utanför toaletterna. Under fyra års tid åkte jag pendeltåg 
till och från staden dagligen. Efter ett tag började jag känna igen 
de flesta av de utslagna som rörde sig i området. Det var inga jag 
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hälsade på men det var ansikten som gav mig kontinuitet i myllret 
av anonyma pendlare. I en strid ström av välvårdade pendlare blev 
deras tilltufsade anleten välbekanta. På samma sätt som de utslagna 
kunde vara skränigare än de vanliga pendlarna, kunde de även vara 
artigare. Deras liv rörde sig mot ytterkanterna av vår vardag, men 
de höll sig fortfarande fast i oss.

I den korta pausen samlade han sig för att sedan fortsätta bestämt.

Mikael: Men även om de utslagna kan vara ett störande moment i 
en annars välordnad statsbild, finns det ingen nödvändig koppling 
mellan detta och det faktum att ett antal människor känner sig 
otrygga runt stationsområdet på grund av brottslighet. Påpekandet 
av kausaliteten kommer inte från de som tillfrågats utan av de som 
ska åtgärda den. Att vissa människor sedan kanske känner obehag 
av närvaron av utslagna människor, är inte tillräcklig anledning 
till att använda polisens våldsmonopol mot dem. Det måste finnas 
något mer. Däremot är stationsområdet väldigt stökigt nattetid. 
Detta av den enkla anledningen att fulla, hungriga och trötta män-
niskor samlas runt Burger King, busshållplatserna, taxicentralen 
och de kringliggande restaurangerna. Det stök som finns kring 
stationsområdet omfattar brottslighet i form av hot och misshandel 
och är i sin helhet en förklarlig produkt av ekonomiska, planmäs-
siga och mänskliga faktorer. Den stora delen av brottsligheten som 
finns i området, är med andra ord vanligt förekommande brotts-
lighet som vi har beviljat.

Med de orden tog Wranell två steg tillbaka för att invänta ljusbytet med 
sänkt huvud.

Kören: Media rapporterade att man använde sig av 
	 klusterbomber och fosforgranater 
	 när man försökte inta staden. 
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	 Innan anfallet, det andra på ett år, 
	 bodde 300 000 människor där. 
	 Det uppskattades att 50 000 var kvar 
	 när anfallet inleddes för fullt. 

	 En löjtnant citerades av en tidning, 
	 i hans mening var de i staden 
	 för att skydda Irakiernas egendom.

Mikael: När myndighetspersoner ombads av journalister att ge exempel 
på brottslighet som begåtts av de utslagna sade man att de antagligen 
köper ut alkohol åt ungdomar från den närbelägna Systembolaget.  
  Försäljningen av alkohol på Systembolaget har minskat drastiskt 
de senaste åren på grund av den obegränsade införseln av alkohol 
från andra EU-länder. Det beräknas att det förs in mer alkohol än 
vad som säljs på Systembolaget. Det har även rapporterats om vanliga 
människor som livnär sig på att sälja införd alkohol till ungdomar. 
  Samtidigt påpekade man nervöst från polisens håll att statistik 
inte är så viktigt, det som är viktigt är att folk känner sig otrygga i 
området och att man försöker göra någonting åt det.

Raskt gick Mikael fram till scenkanten och log.

Mikael: Kommunstyrelsens ordförande gick ut offentligt dagen efter 
att tidningarna skrivit om den nya strategin, och sa att a-lagarna 
inte skulle bort, bara att man ville flytta på deras samlingsplats. 
Han kunde dock inte svara på var det vore bättre att de samlades. 
Ordföranden tyckte inte om att allmänheten fått uppfattningen att 
kommunen och polisen jagar utslagna människor. Bakgrunden till 
åtgärderna var ju att många invånare kände sig otrygga och att det 
begås brott i området.
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Kören: Hundratals flyktingar försökte fly från staden 
	 medan striderna pågick. 
	 Alla män i militär ålder blev beskjutna
	 och tvingade tillbaka in i staden. 

	 De ombeddes att stanna hemma 
	 tills staden hade befriats. 
	 En militär talesman ursäktade sig med 
	 att det inte finns något som särskiljer
	 en gerillasoldat från en civil person.
	 Om de inte bar på ett vapen 
	 kunde soldaterna inte se någon skillnad.

Mikael: De människor som man ville mota bort från stationsom-
rådet var kanske ett trettiotal personer. Var är fel ord eftersom de 
fortfarande existerar bortom det offentliga ljuset. Det är en grupp 
med socialt utslagna människor som kretsat kring stationen och 
det närbelägna torget de senaste 15 åren, vad jag kan minnas. 
Antagligen längre. Det är människor som är alkoholister, missbru-
kare, hemlösa och psykiskt sjuka. Människor som inte längre på 
samma sätt omfattas av de sociala skyddsnäten efter de politiskt 
beslutade omstruktureringarna på 1990-talet.

Det är dessa människor som man ville rensa bort. Och sedan 
hänvisa till oss.

När någon vill använda extraordinära insatser, vilket detta ska 
betraktas som, ska man bli misstänksam när det motiveras med att 
man enbart följer den allmänna opinionen. Den ansvarige befrias 
då från sitt ansvar samtidigt som man hindrar möjlig kritik genom 
att skuldbelägga de som sägs vara ansvariga för beslutet.

Eftertänksamt skakade Mikael utmattat på huvudet.
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Mikael: Det finns ett glapp mellan det som man säger och det som 
man vill göra. Man hänvisar till en verkan och en orsak utan att 
kunna peka på kopplingen mellan dem, där åhöraren får fylla i 
glappet med sin egen rädsla för de utslagna. Glappet fungerar som 
en elastisk motivering där betraktaren får fylla i själv så att åtgärden 
kan legitimeras inför denne. Detta glapp, denna medvetet skapade 
och tomma yta som uppstår, luktar förakt. 

Tyvärr finns det inget annat ord än förakt.
Eftersom de är väl medvetna om detta, försöker man maskera 

hatet som om det vore omtanke. Man gör upprensningen utav 
omtanke om de oroade människorna som inte efterfrågat upprens-
ningen. Man gör upprensningen utav omtanke om de som skall 
rensas bort för att de skall bli mer motiverade att påbörja de av-
vänjningsprogram som håller på att läggas ned. Det är just denna 
handling, försöket att dölja det som är så uppenbart, som gör att 
cynicismen tar över och förruttnar allt som berörs

Nyckeln till en förståelse av vad det är som händer, är att hålla 
kvar tanken i huvudet, nämligen att detta egentligen inte handlar 
om de utslagnas beteende kring stationen eller de andra medbor-
garnas otrygghet där. De förklaringar som man gett i det offentliga 
ljuset är så pass svaga att de har inte kunnat haka fast sig själva 
i världen. När dessa förklaringar trillar ned på marken igen och 
förintas av sina egna svagheter måste vi  inför oss själva erkänna att 
de aldrig var ärligt menade.

Så fort vi bortser från den offentliga retoriken, och tar ett steg 
tillbaka för att få bättre uppsikt, uppstår det ett vakuum som suger 
bort resterna av de förintade förklaringarna och blottar en av de 
mest grundläggande drivkrafterna: Viljan till Makt.

[...]

För en kort stund släcktes all scenbelysning ned och obetalda scen-
arbetare arrangerade om scenen för ett kort mellanspel. Mikael och 
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gråterskorna gick bakom en skärm och ersattes av två män som nu tog 
plats. När de hade positionerat sig färdigt så tändes belysningen igen. 
En man klädd som Nietszche, iförd mörk kostym och tjock mustasch, 
låg i en symbolisk grav på mitten av scenen. Vid den vänstra kanten så 
väntade en vardagligt klädd man som höll en portfölj i den ena handen 
och som tittade nervöst på sitt armbandsur.
  När mellanspelet påbörjades kravlade Nietzsche upp från sin grav. 
Han såg sig triumferande omkring och penetrerade publiken med sin 
maniska blick. Samtidigt började den ordinäre mannen att korsa scenen 
med snabba steg, som om han höll på att missa sin buss. Nietzsche slet 
ned den förbipasserande mannen på scengolvet och satte sina tänder i 
hans strupe. Teaterblodet som forsade ut från det gapande såret färgade 
deras kostymer. Medan mannen tog sina sista andetag fortsatte världen 
som vanligt.
  Scenbelysningen släcktes sedan återigen och scenarbetarna återställ-
de scenen för huvuddramats utformning. En av scenarbetarna hade inte 
hunnit släcka sin cigarett, så glöden for genom luften medan cigaretten 
hängde i mungipan. När Mikael och alla gråterskorna hade ställt sig på 
sina markerade positionen så slogs lyset på igen. Pjäsen kunde fortsätta. 
Under den korta pausen hade flera i publiken passat på att hosta.

[...]

Resolut fortsatte Wranell sin monolog.

Mikael: Två veckor efter att denna historia började utspelas gick kom-
munens ordförande ut i media och sade att man hade ändrat sig. 
Kommunen hade nu kommit fram till att bänkarna skulle få vara 
kvar, eftersom det blivit en olycklig fokusering just på bänkarna.

Allting var tillbaka till det normala.
Ordföranden påpekade återigen att man inte ville jaga bort 

a-lagarna, men tillade även att han gärna såg att de satt någon 
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annanstans än vid stationsområdet. En möjlig lösning var att utöka 
stationsområdet och på så sätt ge stationsvakterna större möjlighe-
ter att avvisa människor. Då skulle de utslagna bara kunna bara 
uppehålla sig i gångarna och tunneln under spåren.	

Kommunen hade ändrat sig. Men allting fortsatte som planerat.

Wranell log sorgset och ryckte sakta på sina axlar.

Mikael: Det som ska uppmärksammas är att när man säger att de ut-
slagna begår brott, väljer man inte att använda de sedvanliga åtgärder 
som samhället har till förfogande. Ospecificerade brott måste mötas 
hårt eftersom de är svåra att greppa med våra sinnen. Om en med-
borgare begår ett brott skall polisen lagföra denne och ett straff skall 
utmätas, men istället väljer man att missbruka polisens befogenheter 
och använder resurserna till något som de inte var ämnade för. Det 
problem som kommunen ser framför sig, är om man ska vara ärlig, 
ett estetiskt problem. Då man sätter in polis trots att man inte har 
ett moraliskt mandat till detta, triumferar man med sin förmåga 
att utöva makt över andra utan deras medgivande. Detta är att säga 
att upprensningen inte görs för de hemlösas skull, eller för de andra 
medborgarnas skull, utan för politikernas och polisens skull. Genom 
att genomföra detta program, manifesterar och demonstrerar man 
sin kapacitet till att bestämma över andra.

Kören: När man efter två veckor 
	 deklarerade att staden hade befriats, 
	 fick man tillägga 
	 att det fanns motståndsfickor 
	 kvar i staden.

	 En konvoj med förnödenheter
	 blev stoppad från att gå in i staden, 
	 då staden inte ansågs vara tillräckligt säker.
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Mikael: Man, jag, vi, du, hade kunnat invända och säga att den fö-
reslagna upprensningen inte är en maktdemonstration i egentlig 
mening, eftersom de utslagna inte har något att sätta emot det 
statliga våldsmonopolet.

Men då har man missat att maktdemonstrationen gentemot ett 
objekt som inte kan opponera sig får sin attraktionskraft just på 
grund av detta faktum. 

Uppfordrande pekade Wranell på publiken.

Mikael: Även om kommunens ordförande hade gått ut och sagt 
att man lyssnat på den allmänna opinionen angående deras tidi-
gare förslag, gällde detta bara den symboliska frågan om bänkarna 
framför stationen. När det gällde den reellt viktiga frågan: om vilka 
begränsningar som skall finnas för att sätta in våldsmonopolet mot 
enskilda medborgare; så fortsatte man som om ingenting hade 
hänt. Det som medvetet inte sägs är oftast det viktiga.

Detta vet vi självklart redan om. Förträngning är en grundläg-
gande förutsättning för ett välordnat samhälle.

Kören: Samtidigt som staden sades vara återockuperad, 
	 sade man att 1 200 gerillakrigare hade dödas i striderna. 
	 Det fanns inga uppgifter om hur många civila som dödats. 
	 En militär talesman implicerade
	 att det inte funnits några civila i staden överhuvudtaget.

	 En journalist som hade följt 
	 en pluton marinkårssoldater, 
	 berättade att soldaterna fått order
	 om att vem som helst 
	 väster om där de befann sig
	 skulle anses vara fientlig
	 och var ett legitimt mål.
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Mikael: Det som skrämmer är att det inte finns några spår från ak-
tionen. Den har nu genomförts, men effekterna av den kan inte 
ses med blotta ögat. Om man inte är medveten om att bänkarna 
framför stationen har varit samlingsplats för utslagna människor 
de senaste decennierna, har man ingen möjlighet att ana att en 
utrensning har skett.

Bänkarna står där tomma eftersom det är för kyligt väder för 
att de ska användas av vanliga medborgare. Människor strömmar 
till och från tågperrongerna medan taxibilarna väntar utanför 
stationsbyggnaden. På andra sidan gatan finns det en kvällsöppen 
livsmedelsbutik där jag handlat otaliga gånger. Mitt emot håller 
man på att bygga om den gamla banken till café. En bit bort lig-
ger en restaurang, som en gång i tiden brukade lura ungdomar 
genom att sälja lättöl till dem, under förevändningen att de fick 
köpa starköl trots att de inte fyllt arton.

Mikael: Denna frånvaro på synbara märken, gör det lättare att in-
ternalisera aktionen. Utan synliga tecken som kan diskuteras med 
andra förbipasserande, har samvetet ingenting att klänga sig fast 
vid. Det enda som syns är människor som på ett eller annat sätt ar-
betar för sitt levebröd eller som tar välförtjänt vila från arbetet. Det 
lugn som infaller när jag ser den ostörda vardagen, gör att jag aktivt 
glömmer det som jag vet hände. Lugnet eller vetskapen måste ge 
vika eftersom de inte kan samexistera.

Kören: Militären sade även att sjukhuset i staden 
	 inte fått in många skadade eller döda civila.

	 Sjukhuset hade varit avskuret under striderna 
	 eftersom man spärrat av broarna
	 som förband sjukhuset 
	 med resten av staden.
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Mikael: På ett sätt var utgången oundviklig efter att de byråkratiska 
besluten hade tagits. När de ekonomiska medlen väl frigjorts och 
de offentliga motiveringarna formulerats, fick det hela ett moment-
tum som hade ett eget liv. Politisk-ekonomisk mysticism i ett kall-
nande samhälle.

Den som motsatte sig beslutet motsatte sig kärlek och omtanke 
för att försöka försvara ett litet antal människor som ingen egentli-
gen bryr sig om. Att ställa sig till försvar av de utslagna hade varit 
att fjärma sig från de som vill göra något konstruktivt för att män-
niskor skall känna sig säkra i sin egen stad.

Den språkliga logiken styrde skeendet, enbart begränsad av sin 
egen aggressiva arkitektur. De utomstående kunde inte påverka 
eftersom språket inte var koordinerat med den faktiska världen. 
Denna autonoma grammatik styrde flödena efter sitt eget tycke 
utan att behöva vänta på någons godkännande.

Mikael: Jag har på olika sätt försökt formulera en mer komplett be-
skrivning av de moraliska aspekterna utav det som jag sett. Man 
har medvetet skapat ett undvikligt lidande för att forma världen 
efter sitt tycke. De som blivit lidande, är även just de som exklu-
derats från den nya världen. Man har utan deras samtycke använt 
de utslagna kring stationsområdet som en förbrukningsvara, där 
slutprodukten tillfaller människor som inte har rätt till denna.

Men detta är inte allt.

Kören: Striderna fortsatte 
	 efter att staden befriats enligt tidningarna. 
	 Soldaterna som förlorade sin officer 
	 hämnades genom att kalla ned ett regn 
	 av 155 mm granater över grannskapet.
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Sorgset tittade Wranell ned på golvet och började tala med en samlad 
röst.

Mikael: Varje gång som jag försöker ge en fullständig formulering 
av min vrede över det som jag vet har hänt, förstummas jag av att 
förändringen redan internaliserats och raderat ut de minnen jag en 
gång hade. Nu när skeendet har haft sin gång, och vi står inför ett 
fullbordat faktum, så ser jag tillbaka på det som har hänt, inte från 
en ursprunglig synvinkeln som gjorde att jag började skriva, utan 
därifrån jag står idag.

Jag har numera svårt att visualisera att stationsområdet någonsin 
sett annorlunda ut än vad det gör nu efter att man rensat upp med 
hjälp av polisen. Det var med hjälp av de nya poliserna som man 
omstrukturerade samtiden och därmed även dåtid, för att passa de 
satta målen.

Mikael: Sakta har jag börjat intala mig själv att sådana här åtgär-
der kanske är nödvändiga för att förbättra staden. Förändring är 
smärtsamt och kostsamt. När jag nu går förbi stationsområdet kan 
jag inte låta bli av att slås av att området ser ut så som det borde 
göra.

Även om min ilska var berättigad, för det var den, måste den än-
dock vägas gentemot de reella effekter som polisens insatser haft.

Kören: Tre veckor efter att staden förklarades som säkrad, 
	 beordrades Röda Halvmånen att lämna staden 
	 eftersom den inte var säker. 
	 Efter att de lämnat staden 
	 gick militären in i deras byggnader
	 och förhörde de Irakier som fanns kvar.

Mikael: När jag står och tittar ut över stationsområdet en tidig 
morgon slås jag av lugnet. Det enda fordon som åker förbi på 
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den så vanligtvis hårt trafikerade gatan är en gammal lastbil med 
“Grönsaker/Frukt” målat på sidan.

Mikael: Allt eftersom att tiden går glömmer jag bort att skriva. 
Anledningen är att det inte finns något att skriva om längre. När 
jag sätter mig ned kommer det bara tystnad från mina fingrar som 
ligger ovanpå tangentbordet.

Kören: Slutligen, 
	 i slutet av december, 
	 började man låta invånarna 
	 återvända till sin stad.
	 Större delen av staden 
	 var utan elektricitet eller rinnande vatten.
	 Sporadiska strider pågick fortfarande.

	 Myndigheter sade att varje familj skulle få 
	 150 000 dinarer, 	
	 motsvarande 100 dollar, 
	 som kompensation. 
	 Familjer skulle även kompenseras 
	 för skadad egendom 
	 med upp till 10 000 dollar.

Mikael: När jag igår satt och skrev de sista orden på denna pjäs fick 
jag en påminnelse om vad som hänt. Närpolischefen höll för några 
dagar sedan en föreläsning där han påpekade att staden inte är 
farligare nu än vad den vad vid slutet av 1800-talet. Den största 
andelen våldsbrott begås efter klockan 23 fredagar och lördagar. 
Det farligaste området är stationsområdet.

Mikael: Det som är värt att notera, är att i artikeln om föreläsningen 
nämner man inte den omfattande brottsbekämpningsåtgärd som 
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så brådskande utannonserades några månader tidigare. Det som 
också är frånvarande från artikeln är de som blev bortrensade. 
Kanske är det så att de inte behöver nämnas eftersom de för tillfäl-
let inte utgör ett synligt problem.

Kören: Varje invånare var nu tvungen att ha 
	 ett litet kort med de nya reglerna för staden. 
	 Utegångsförbud efter klockan 6 på kvällen. 
	 Inga vapen tillåtes. 
	 Klotter och offentliga möten är förbjudna. 
	 Bilar och besökare är bannlysta.

	 Män mellan 15 och 55 måste ha speciella identitetskort. 
	 Den amerikanska militären har sagt att de planerar 	
	 att använda fingeravtryck och biometrisk information 
	 för att förhindra gerillasoldater från att ta sig in i staden.

	 Soldater kommer tillåtas att använda dödligt våld 
	 mot de som bryter mot reglerna.

Mikael: Nu när vi väl har trängt undan minnena av hur det såg 
ut innan och accepterat förändringen, kan man lägga korten på 
borden.  Eller, man lägger inte ens korten på bordet, man slutar 
orka låtsas som om de offentliga motiveringarna till upprensningen 
av stationsområdet någonsin hade någon grund att stå på. De ut-
slagna hade ingenting att göra med att folk kände sig otrygga kring 
stationen. Det de gjorde, var att de störde vår fantasi om hur staden 
skulle kunna vara. De fortsätter med sina liv, men nu så att vi inte 
störs av dem.

Uppgivet tittade Wranell först upp i taket, för att sedan föra tillbaka sin 
blick mot publiken.
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Mikael: Trots att jag egentligen ser det som ligger öppet framför 
mina ögon, så säger jag ingenting. Även om jag vet att det som 
offentligen sagts är en lögn, agerar jag som om det vore sant. Min 
vrede över behandlingen av de utslagna var en fantomvrede som 
försvann när jag inte kunde se dem längre och jag valde att för-
tränga minnet av dem i utbyte för en städad stadsbild. Allt annat 
är ovidkommande.

Med en djup trötthet sade Wranell

Mikael: Det är detta som är mitt verkliga vittnesmål.

[...]

Med att den sista meningen avslutats tog Mikael ett djupt andetag och 
tittade ut över publiken som iakttog honom. Utanför teaterlokalen 
fortsatte morgonen att växa. De affärer som höll söndagsöppet förbe-
redde sig för att öppna för dagen. 
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Epilog

Med spänning inväntade Wranell applåderna som skulle komma, men 
istället möttes han av skeptiska blickar och tystnad. Till slut så bröt sig 
en röst ut ur publiken och tilltalade honom.

Publiken: Vad fan är detta för båg? Förväntar ni er verkligen att vi 
ska betala för detta och sedan vara nöjda med det? Det här är ju en 
fars! Vi har kommit hit för att se på teater, inte detta. Det här är 
inte ens trovärdigt!

Mikaels ögon fokuserade först på mannen, sedan suckade han och 
nickade sakta.

Mikael: Jag förstår er ilska. Men rikta den inte mot mig. Ni vill inte 
att detta ska vara sant. Ni vill inte tro på detta för det är inte den 
trovärdiga vardagen som ni ser. Men verkligheten är inte trovärdig. 
Det är det som är problemet, mannen.

Publiken: Försök fan inte skylla ifrån dig. Det är du som har diktat 
ihop detta, så du är ansvarig.

Mikael: Det är faktiskt inte jag som är ansvarig utan han där. Jag 
bara framförde orden för er.
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Med en lättad min pekade Mikael på en man som satt i ett hörn av 
lokalen, metodiskt fingrandes på ett reklamblad. En kvinna ur publi-
ken knackade på mannens axel för att få hans uppmärksamhet. Utan 
att släppa blicken från bladet i fyrfärgstryck plockade mannen upp 
tråden.

Mattias: För det första, detta är inte en fars, detta är en komedi. En 
Svensk komedi. Fast, visst det är mina ord, jag har skrivit under på 
dem. Men, och det är ett stort men, jag har inte fiktionaliserat verk-
ligheten i den riktning du tror. För att knyta tillbaka till det som 
Mikael sa innan. Jag har inte gjort en förståelig värld oförståelig. 
Jag har gjort en oförståelig värld lite mera förståelig. Däri ligger 
mitt brott, om du förstår vad jag menar.

Sedan jag skrev klart manuset har delar av denna skiten fortsatt 
på sätt som jag inte hade kunnat dikta ihop just på grund av att det 
inte skulle verka vara trovärdigt. Ingen jävel skulle tro på det. En 
medlem av socialnämnden gick ut i media och krävde att stänga 
ned den park som de hemlösa narkomanerna flyttat till sedan man 
fått bort dem från stationsområdet. På en direkt fråga tyckte den 
valde politikern att narkomanerna inte skulle vara någonstans alls 
eftersom kommunen erbjöd missbrukarvård. Mindre än två veckor 
senare så meddelas det att dagvården för narkomaner i kommunen 
ska dras in. Jag hade inte kunnat hitta på det. Om jag ens kunde, så 
skulle jag inte våga skriva ned det eftersom det skulle låta som hit-
tepå. Fan, ta när man valde att riva de hemlösas tillfälliga bostäder 
på några övergivna kommunala odlingslotter. Samtidigt som man 
med polishjälp rev sönder skjulen och begravde deras få ägodelar, 
efter att bara ha gett dem en timmes varsel, så stod socialtjänsten 
bredvid och frågade de hemlösa om de ville ha hjälp från kommu-
nen. Som jag sa, problemet är att verkligheten inte är trovärdig.

		
Med höger hand lyfte Mattias upp reklambladet och viftade med det.
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Mattias: Det här är ännu en artefakt från vår värld som jag inte 
skulle ha vågat fantisera ihop. Detta är en reklamfolder från Talley 
Defence Systems för deras SMAW-NE vapensystem. Shoulder-
Launched Multipurpose Assault Weapon - Novel Explosive. Smaka 
på det. Deras unique sellingpoint, är att det bärbara vapnet använ-
der sig av en FAE-laddning. Vid träff sprids ett tunt moln av det 
flytande sprängmedlet som sedan antänds av en sekundär explo-
sion. Resultatet är en tryckvåg som letar sig in i alla vrår och som 
skapar ett dödligt vakuum. Vapnet marknadsförs med två distinkta 
slogans på den första sidan: “Themobaric Urban Destruction” och 
“First Fielded in Iraq”. På baksidan har vi en demonstrativ bildsek-
vens av hur ett tvåvånings tegelhus förstörs av ett skott. 

Det är så här världen ser ut, och jag skulle inte våga att hitta på 
det. 

Men detta är inget jag är ensam om. Det är en faktisk friktion 
mellan vårt språk, verkligheten och våra förväntningar. Victor 
Klemperer skrev om detta i sin studie om det Tredje Rikets språk. 
Om jag inte minns fel skrev han att: “Livet tillåter sig kombinatio-
ner som ingen romanförfattare kan tillåta sig, eftersom de skulle 
verka alltför romanmässiga i en roman.” I en författares försök att 
positionera sanningen, så undergrävs detta försök av verkligheten. 
Det jag vill göra, i mitt försvar, är att som Stig Larsson ställa frå-
gan: “Är du, käre läsare, verklighetstrogen?”. Som sagt, problemet 
är era förväntningar.

En kort paus inträdde och alla tittade på varandra. Stämningen var 
tryckt, och ingen visste vad de skulle göra. Publiken skruvade på sig 
där de satt på sina stolar, några tittade besvärat ned i golvet. Mikael 
rättade till sina guldspeedos som hade glidit upp en bit i stjärtskåran. 
Tystnaden fortsatte. Manusförfattaren gjorde inga ansatser till att yt-
terligare förklara sig. Till slut började Wranell att tala igen.
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Mikael: Okej, som skådespelare har jag en del att säga. En av poäng-
erna, om fan än indirekt, är att ideologierna är döda. Effektivt sett, 
i alla fall. De har varit döda så pass länge, att de som nu växer upp 
inte ens har sett dem med egna ögon. Vinnarens hegemoni har lett 
till en osynlighet som gör att vi beter oss som om det inte ens finns 
ett alternativ längre, ännu mindre två eller tre. Men vår förhopp-
ning om att denna död skulle skulle innebära att ondskan försvann 
lever kvar trots att vi ser det som sker omkring oss. Fan. Vår tro på 
ideologiernas död gör oss blinda för att lidandet fortsätter. Vi från-
sade oss ansvar och hängde fast det på ideologierna som vi sedan 
mördade. Men vi har inte försvunnit. Vi är fortfarande här.

Publiken: Äh, brottslingar är vad ni är. Bedragare. Sluta prata pla-
katpolitik. Det här är bara ihopaslängt nonsens, och sen vill ni ha 
våra pengar för skiten. Vi borde fan ringa polisen.

Med en djup suck tittade Mattias upp och granskade de som satt om-
kring honom i den lilla urinluktande lokalen.

Mattias: Även om jag fortfarande tror att er ilska kommer av att ni 
förväntar er en förståelig värld, så måste även jag erkänna: visst har 
jag lagt in nonsens. Här är min tes: nonsens måste mötas med non-
sens, annars reifieras deras sjuka fantasier och de implementeras 
i våra liv. Tror ni att Mikael står där klädd som en fjant för skojs 
skull? För att förändra världen måste man tränga in i sprickorna 
och pressa allt vad man kan. När man fått loss en bit av världen, 
måste man flytta på den, byta ut den mot en annan bit, och visa 
på att vi inte lever i den enda av möjliga världar. Man behöver inte 
bygga upp en ny fungerande värld, men behöver bara visa på att 
den går att justera på om man vill. 

Om vi möter deras nonsens på sina egna termer, så styr flödes-
schemat oss till samma slutresultat. Det enda realistiska vi kan göra 
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är att producera nytt nonsens, som vi föredrar framför det nonsens 
som vi lever i dag in och dag ut. Ni förstår inte ...

Med en harkling avbröt Mikael författarens förklaring

Mikael: Det har jag faktiskt undrat över. Varför guldspeedos och en 
cape? Det har ju varit en utmaning att framföra mina rader med 
allvar samtidigt som jag ser ut som en tjomme.

Mattias: För att det stör, det bryter. Men framför allt för att jag ville 
det. Jag ville bara se om min röst hade sådan auktoritet att jag kun-
de få en man att ställa sig på en scen utklädd till en lejontämjare.

Mattias granskade de små simbyxorna som återigen försökte leta sig 
upp i Wranells stjärtskåra. Capen och hatten som tillägg gav hela si-
tuationen en besynnerlig inramning som fick honom att brista ut i ett 
högt skratt.

Publiken: Det räcker! Jag har ringt polisen nu. Står nummer tre i 
kön.

Mikael: Bra, då vet vi var vi har varandra. Låt mig säga några sista 
ord medan vi väntar på att du ska komma fram till polisen.

Mikael plockade fram ett papper som han har vikt ihop och stoppat 
innanför linningen på sina speedos som utfyllnad. Försiktigt vecklade 
han upp pappret och började att läsa från det med en klar och hög 
röst.

Mikael: April 1945, Berlin, det sista kända radiotal som Adolf Hitler 
höll innan han begick självmord.
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	 “Bolsjevikerna står för vår dörr, vi hör mullrandet från deras kano-
ner. Men detta är sanningens stund. Med vårt motstånd var vi gett 
ett exempel till hela västvärlden av nödvändigheten av att försvara 
oss mot det som försöker mörda våra kvinnor och barn. Det socia-
listiska monstret har sina tentakler om våra strupar, men med vårt 
mod kan vi inspirera andra att döda det.

Men det finns tecken på att den västerländska kulturen kommer 
att fortsätta leva. Familjen, denna grundläggande institution, är 
säkrad från feminismens hat. Det Europeiska Unionen har lag-
stiftat att ett barn och dess moder alltid är familjemedlemmar till 
sin fader, oavsett om skökan har lämnat honom. Framtiden är lite 
ljusare.

Den populistiska demokratin håller på att tyna bort, och där-
med kan vi freda oss från kommunisternas antastningar. Ett enat 
Europa håller på att stärkas, och ideologierna rensas bort därifrån. 
Vårt samhälle måste styras av experter som har den västerländska 
kulturens bästa framför sina ögon. Med en effektiv ekonomi och 
hårt arbete, ska Europa frodas igen. Med vårt välstånd ska vi bygga 
upp en ny armé som ska skydda oss mot de annalkande horderna.

Samtidigt som jag uttalar dessa ord håller det hemliga vapnet 
att sättas in i striderna runt vår kära huvudstad. Disneys storm-
trupper, med stöd av den Amerikanska staten, luftlandsätts. Dessa 
anonyma soldater, iförda ansiktsmasker, och med de senaste ma-
skingevären, kommer att förinta våra fiender även om vi dör. När 
krigslarmet har lagt sig kommer vi att återuppstå från de döda och 
vi ska vandra på jorden igen.

	 Sieg heil! Sieg heil! Sieg heil”

[...]
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Med de orden stoppade Mikael, Kaj, Lennart, Wranell, född i Addis 
Abeba, ner sin vänstra hand i cylinderhatten. Inför publikens förvånade 
ögon plockade han fram en handgranat. Sakta, så att alla skulle se, drog 
han ut sprinten och lossade säkringen på granaten. Graciöst gjorde han 
ett försiktigt underhandskast. Bågen som granaten sakta flög i var sym-
metriskt perfekt. Med en dov duns landade handgranaten på golvet och 
rullade in mellan den första och andra stolsraden.
  Tre sekunders tystnad förflöt medan alla undrade vad som skulle 
hända.
  Med granatens explosion så slets världen itu i miljoner små starkt fär-
gade fragment. Ett tunt skelett fanns kvar, som knappt var tillräckligt 
starkt för att hålla uppe de desorienterade teaterbesökarna. Bortom ske-
lettet fanns bara intighet. När röken och dammet sakta började att lägga 
sig letade sig solens strålar in i ruinen och sken på deras ansikten.
  Hostandes så stapplade några av gästerna ut genom det som en gång 
ledde dem in till föreställningen. Den närmast omgivande stadsbebyg-
gelsen hade försvunnit. Allt var ett virrvarv av färgade spillror, tunna 
strukturer och tomhet. De färgade fragmenten krasade tyst när föt-
terna försökte att hitta fotfäste i de stora böljande drivorna som skapats 
av handgranaten. Mattias satt förnöjt kvar på sin stol och betraktade 
förödelsen. Med händerna hade han rullat ihop reklambladet till en 
leksakskikare som han fört upp mot det ena ögat. När de desorienterade 
besökarna samlat sig såg de Wranell spatsera en bit bort. I förvirringen 
efter explosionen hade han gått ut för att tända en cigarett. Medan 
han tände cigaretten stod han och balanserade på en fot och tittade 
ned genom det som en gång varit en ogenomtränglig verklighet. Efter 
att ha tagit två bloss började Mikael försiktigt att gå fram genom ruin-
landskapet och började sedan fundersamt att arrangera om fragmenten 
i nya mönster. 
  Morgonen tittade gillande och fortsatte att skrida framåt medan den 
övriga staden fortsatte att leva sitt liv.
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Det är en krävande text. Det finns inget direkt egensyfte med det i 
detta fallet, men det är någonting som jag är komfortabel med.

Mattias Jeschko-Edberg


